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7. september 2016 

Kære Martin Damm 

 

Tak for et konstruktivt og informativt møde den 23. juni 2016, hvor vi bl.a. drøftede 

kommunernes administration af børneattester, som en opfølgning på behandlingen af 

beslutningsforslag B 72 om forslag til ændring af børneattestloven.  

 

Jeg kvitterer for de gode eksempler, som jeg blev orienteret om i forbindelse med 

drøftelsen af børneattester for personer, der har haft kort ophold i Danmark.   

 

Som jeg oplyste under behandlingen af B 72 og senest på vores møde, er det regeringens 

holdning, at børneattesten er et vigtigt redskab til brug for ansættelse og beskæftigelse 

af personer, der skal have kontakt med børn under 15 år. Men en børneattest kan ikke 

stå alene. Der skal altid være tale om en konkret helhedsvurdering af, om det er den 

rette person, man ansætter eller beskæftiger, uanset hvor lang tid en person har haft 

ophold i Danmark.  

 

Som jeg også oplyste under behandlingen af B 72, er det ligeledes regeringens holdning, 

at en ændring af børneattestloven ikke er den rette løsning i forhold til at sikre, at 

flygtninge og andre personer, der har opholdt sig kort tid i Danmark (eksempelvis 

hjemvendte udenlandsdanskere, europæiske vandrende arbejdstagere, udenlandske 

praktikanter etc.), kan ansættes på børneområdet på et forudgående tilstrækkeligt 

oplysningsgrundlag. Derimod er det regeringens holdning, at der bør udbredes 

supplerende ordninger. Ordninger, som nogle kommuner allerede i dag anvender for at 

sikre, at man ikke går på kompromis med beskyttelsen af børnene i kommunale tilbud. 

 

Jeg er derfor glad for, at vi på mødet blev enige om, at KL ville indsamle de gode 

eksempler fra kommunerne og udarbejde en vejledning med de gode eksempler, der 

allerede eksisterer, som f.eks. screeningsordninger, mentorordninger, supervision, 

information til forældre og klare definitioner for hvilke opgaver, den enkelte må løse. 

 

Jeg ser frem til at blive orienteret om vejledningen, når den foreligger.   
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Side 2 

Endelig, som jeg også tidligere har udtalt, så har jeg tillid til, at kommunerne udviser 

den fornødne forsigtighed i disse sager, og at de – som øvrige arbejdsgivere – gør, hvad 

de kan for at ansætte de rigtige personer. 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

Bertel Haarder 

Kulturminister 

 


